АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2025 № 699
          г. Велиж

В соответствии с «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з (ред. от 24.11.2022) «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области» (принят Смоленской областной Думой 25.12.2006), Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки Велижского городского поселения, утвержденных Постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.01.2023 г № 45, следующие изменения:

1.1. В статьях 50.1, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 62 Главы 13:
1.1.1. Таблицу «1. Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства» после строки:
	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9

дополнить строкой:
	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации

                                                                                                                             ;

1.2.1. В статьях 50.1, 51, 52, 53 Главы 13:

1.2.1.1. Подпункт «минимальная площадь земельных участков» дополнить абзацем следующего содержания: «для размещение гаражей для собственных нужд – 15 квадратных метров.»;

1.2.2.1. Подпункт «максимальная площадь земельных участков» дополнить абзацем следующего содержания: «для размещение гаражей для собственных нужд – 100 квадратных метров.».
2. Разместить Правила землепользования и застройки Велижского городского поселения с внесенными изменениями на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                      С.Н. Петроченко
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Велижского городского поселения